
Modernes,
kompaktes Design

emporiaEUPHORIA
Kombiniert das Beste von Display 
und Tastatur.

•  Einfache Menüführung
•  Landscape Display ermöglicht ein 
 tolles Bilderlebnis

•  SMS und MMS

Extragroße Tasten 
mit ausgezeichnetem Druckpunkt

Taschenlampe

Landscape Display

emporia Notruffunktion

Direkttasten zu den wichtigen Funktionen

2 Megapixel 
Kamera



Seniorfeatures
•	Einfache Bedienung
•	Extragroße, beleuchtete Tasten mit 

ausgezeichnetem Druckpunkt
•	Breites Landscape Display mit gut lesbarer Schrift
•	Verstellbare Schriftgröße
•	emporia Notruffunktion
•	Geeignet für Schwerhörige
•	4 Direkttasten für Menü, Kamera, Favoriten  

und Ein-/Ausschalten
•	Extra Funktionstasten an den Seiten 

(Taschenlampe, Tastensperre, Lautstärke)
•	Speziell entwickelter Micro-USB-Ladegerät zur 

besonders einfachen Handhabung
•	 Inclusive und Lifestyle Design

Technische Daten
•	Dualband GSM 900/1800
•	SIM Kartentyp: Mini-SIM
•	Abmessungen: 120x59x12,5
•	Gewicht: <90g
•	Akku: Li-Ion 3,7V/1000 mAh
•	Stand-by-Zeit bis zu 300 h
•	Sprechzeit bis zu 200 min
•	 Interne Antenne
•	Kamera 2 MP
•	Display: 2,4“ TFT, 240x320 Pixel
•	Bluetooth 3.0 HFP, HSP, PBAP, OPP
•	Micro SD Karten Slot (bis 8 GB)

Lieferumfang
•	1 GSM Mobiltelefon
•	1 Micro USB Kabel mit Netzstecker
•	1 Li-Ion 3,7 V/1000 mAh
•	1 Ladestation
•	1 Bedienungsanleitung

Funktionen
•	Telefonbuch mit 300 Speicherplätzen
•	Kontakte per SMS empfangen
•	SMS Speicher bis zu 250 Einträge
•	SMS und MMS senden und empfangen
•	Extrastarker Vibrationsalarm
•	Verschiedene Klingellautstärken
•	Polyphone Klingeltöne
•	Einstellbare Hörerlautstärke
•	Freisprechen
•	Bluetooth für Audio
•	Tastentöne ein/aus
•	Eingebaute LED-Taschenlampe
•	Detaillierte Hilfetexte für alle Menüpunkte
•	Taschenrechner
•	Wecker mit Schlummerfunktion
•	Kalender
•	Erinnerungsfunktion für Geburtstage
•	Übertragen der Bilder zum PC
•	Radio mit integrierter Antenne

Notruffunktion
•	Bis zu 5 Notrufkontakte werden automatisch 

hintereinander durch einen Tastendruck angerufen
•	Senden einer Notruf-SMS an Notrufkontakte
•	Bestätigung des Notrufs (Notruf kann nicht 

irrtümlich auf Anrufbeantworter landen)
•	Notruftaste deaktivierbar

Kompatibles Zubehör 
(nicht im Lieferumfang enthalten)

•	Ersatzakku Art.Nr. AK-V25
•	Reiselader Art.Nr. RL-ET-MU1
•	KFZ Ladekabel Art.Nr. KLK-MU
•	Datenkabel Art.Nr. 41461

emporiaEUPHORIA
Die perfekte Übersicht mit Landscape Display und Tastatur.

9005613132910
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S1 V88 V112 V34 V25 V50 F220 C160 V32 V20me

Leistungsmerkmale

Telefonbucheinträge >1000 1500 500 300 250 300 200 250 500 250

Funktionstasten TBD

Tastensperre

Akustik

Vibrationsalarm

Hörgerätekompatibilität - - -

Einstellbare Hörerlautstärke

Display

Farbdisplay -

Große Displayschrift

Hintergrundbeleuchtetes Display

Hintergrundbilder - - - -

Displaygröße 4,5“ 2,8“ 2,2“ 2,4“ 2“ 2,3“ 2,2“ 2,2“ 2,2“ 1,8“

Auflösung (Pixel) 960x540 240x400 176x220 240x320 160x128 240x320 176x220 176x220 176x220 128x64

Außendisplay - - - - - - - -

Notruffunktion

Notruftaste

Zusätzliche Features

Bluetooth - - -

Kalender - -

Radio - - - - -

Taschenlampe -

Wecker

Spiele - - - - - - - -

Rechner

Kamera (Megapixel) 8 MP 2 MP - 2 MP - 2 MP - VGA VGA -

GPS - - - - - - -

Datenvolumen erforderlich - - - - - - -

SMS-/MMS Funktion

SMS-Textnachricht

MMS-Bildnachricht - - - - -

max. SMS-Speicher >1000 1000 200 250 250 250 200 200 150 100

Technische Daten

Standby-Zeit bis zu (Stunden) 500 170 300 350 350 300 300 310 320 200

Gesprächszeit bis zu (Stunden) 8,3 6 6 8 6 3,3 3,6 4,8 4 4

GSM Band 900/1800/1900 900/1800 900/1800 900/1800 900/1800 900/1800 900/1800 900/1800 900/1800 900/1800 900/1800 

UMTS
Europa: 

900/2100
- - - - - - - - -

Ladestation 

Größe (mm)
138x69,5

x10
108x53

x20
122x55

x18
106x51

x18
119x58

x13
120x52
x12,5

96x49
x17

124x48
x12,5

105x51
x18,5

114x56
x16

Gewicht (g) 156 110 103 92 88 <90 89 70 110 90

Akku (mAh) 2600 1150 1750 1020 1000 1350 1020 1020 1000 1000

SAR (W/kg) TBD 1,6 1,73 0,947 0,961 TBD 0,632 0,744 0,758 0,504

Micro SD Karte - Slot - Slot - Slot - -

Datenkabel - - - - -

Service

eME - - - - - - - -

4CARE - - - - - - - - -

Seniorfeatures

Notruffunktion

Wecker

Taschenlampe

HAC - -

Integrierte Radioantenne - - - - -


